Recto:

Rechts unten: Id. Sadoletus.

Verso:

Am rechten Rand: pro Wolgango.

1 Papst Leo X. 1513—1521. Vgl. Nr. 120 Anm. 15.

2 Ahamer ist auch in einer Urkunde desselben Papstes vom 22. Mai als Intervenient
genannt und als Biirger von Védklabrude bezeichnet. Vgl. LA Stadta. Védlabrude Urk.-
Sch. 4 Nr. 77.

3 Stadt Briix in B6hmen.

141.

1519 August 4, Passau.

Administrator Ernst von Passau verlegt auf Bitten des Gregor von Starhem-

berg das Kirchweihfest der Kirche St. Anna in Steinbruch vom Sonntag

nach dem 26. Juli auf Dienstag nach dem 3. Sonntag nach Ostern und jene
der Sebastianskapelle im Seitenschiff dieser Kirche vom Dienstag nach

Ostern auf den zweiten Sonntag nach dem 29. September.

Orig.: Stiftsa. St. Florian, Urk. 1519 August 4 (1), nérdl. Perg. 27 ¢m br. X 17,5 cm h.,
Plica 5 cm, Offizialatssiegel, an Hanfschnur, Holzkapsel, rotes Wachs, Dm. 3 cm.

Ernestus dei gratia administrator ecclesie Patauien(sis) comes palatinus
Reni ac dux superioris et inferioris Bauarie etc.! universis et singulis
presentes litteras inspecturis, lecturis, pariter et legi audituris salutem in
domino sempiternam. Noveritis, quod licet dedicationes ecclesie sancte
Anne auffm Stainpruch nuncupate nostre diocesis dominica die post festum
sancte Anne et in capella sancti Sebastiani in absita dicte ecclesie situata
tercia feria pascatis annuatim celebrande? sint institute®, nos vero informati
sumus, quomodo predictis diebus dedicationes aliarum etiam ecclesiarum
circumiacentium certis indulgenciis dotatarum pariter celebrentur in non
modicum detrimentum earundem. Quare ad laudem dei omnipotentis et
sanctorum eius ad humilemque® peticionem generosi in Christo nobis
dilecti domini Gregory de Starhemberg? supradictas dedicationes trans-

Die ,Kirchweihchronik” des Stiftes St. Florian 219

ferendum duximus prout transferimus volentes et decernentes dedicationem
ecclesie sancte Anne tercia die dominica ,Jubilate” post festum pascatis,
capelle vero sancti Sebastiani in secunda dominica post festum sancti
Michaelis ammodo celebrari et annuatim observari possint et valeant
harum serie litterarum. Datum in civitate nostra Patauien(si) die iovis
quarta mensis augusti anno etc. millesimo quingentesimo decimo nono
officialatus nostri sub secreto appendentes.

a Verbessert aus celebranda.

b Verbessert aus instituta.

© que nachtriglich eingefiigt.

U Administrator Ernst v. Bayern 1517—1541.

* Gregor v. Starhemberg. Vgl. Nr. 130 Anm. 25.

142.
1519 August 9, Rom
Papst Leo X. verleiht allen, die zu bestimmten Zeiten die Kapelle in Stein-
bruch und den dort befindlichen Kreuzweg besuchen, Ablisse.
Orig.: O0. Landesarchiv, Herrschaftsa. Eferding Urk. Nr. 2507, Littera cum filo serico,
siidl. Perg. 66 cm br. X 41 cm h.; Plica 8,5 cm, Initiale L und U von universis mit
gezeichneten Ranken und Blumen verziert, an Hanfschnur Bleibulle Papst Leo X.
Leo episcopus servus servorum dei! universis Christi fidelibus presentes
litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Pastoris eterni,
qui non vult mortem sed conversionem peccatoris, vices licet inmeriti
gerentes in terris gregem dominicum cure nostre commissum ad vitam
lucis eterne quantum cum deo possumus perducere studemus et iuxta
creditum nobis apostolice servitutis officium fideles singulos, quorum
merita pro demeritis penitus sunt imparia, ad pia et meritoria opera
exercenda spiritualibus muneribus indulgentiis videlicet et peccatorum
remissionibus libenter invitamus, ut per eorundem operum exercicium
suorum abolita macula peccatorum ad eterne beatitudinis gaudia pervenire
mereantur. Cupientes igitur, ut capella sancte Anne sita in parrochiali
ecclesia sancti Petri am Wymberg Patauien(sis) diocesis, ad quam sicut
accepimus dilectus filius nobilis vir Gregorius dominus et baro in Starem-
berg dicte diocesis singularem gerit devotionis affectum, et apud quam
nonnulle ymagines seu figure eductionem domini nostri Jesu Chri(ist)i ex
domo Pilati usque ad montem Calvarie et sepulchrum dominicum
representantes constructe existunt, in debita veneratione habeatur et a
Chr(ist)i fidelibus congruis frequentetur honoribus, ipsique fideles ad
passionem eiusdem domini nostri recolendam devotiores reddantur et illam
meditando remissionem peccatorum suorum facilius consequantur, de
omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
auctoritate confisi omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus
vere penitentibus et confessis seu confitendi propositum habentibus, qui
capellam predictam in sancti Michaelis archangeli et sancti Johannis
evangeliste ac sancti Sebastiani necnon sancti Achacii martiris et sancti
Egidii ac eiusdem sancte Anne et sancte Tecle necnon sancte Vrsule et
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dedicationis eiusdem capelle festivitatibus ac singulis dominicis et sextis
totius quadragesime ac secundis post domincas singulorum quatuor
temporum et terciis feriis post pasche et penthecostes festa a primis
vesperis usque ad occasum solis cuiuslibet festivitatum et dominicarum ac
feriarum earundem devote visitaverint, pro singulis festivitatibus et
domincis quadragesime ac feriis predictis, quibus id fecerint, quinque
annos et totidem quadragenas necnon eisdem Christi fidelibus, qui loca
ymaginum seu figurarum huiusmodi singulis sextis feriis totius anni
redemptionem humani generis meditando similiter devote visitaverint,
quotiens id fecerint, centum dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer
in domino relaxamus presentibus, quas sub quibusvis suspensionibus,
revocationibus et derogationibus similium vel dissimilium indulgentiarum
pro fabrica basilice principis apostolorum de urbe et cruciata pro tempore
concessa per nos et sedem apostolicam etiam sub quibuscunque tenoribus
et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis factis et pro tempore
faciendis nullatenus comprehensas sed semper ab illis exceptas existere et
Christi fidelibus prefatis suffragari debere decrevimus perpetuis futuris
temporibus valituris. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis
dominice millesimo quingentesimo decimo non quinto idus augusti
pontificatus nostri anno septimo.

Recto:

Links vom Text: L(ecta), rechts von ihm: J(ulianus)®

Links unter der Plica am Rand: Sept.

Links unter dem Text: gratis de mandato s(anctissimi) d(omini) n(ostri)
p(2)p(e)

Darunter: Aloisius

Darunter: W. de Enckenuorrt pro comp.

Weiter rechts: A. de Agazano

Rechts unter dem Text: A. Scutarius

In der Mitte auf der Plica: A. de Agazano

Rechts auf der Plica von der Hand des Schreibers: Leo Valtrini

Links auf der Innenseite der Plica: L. de Vlloa, darunter: S. de Halazar
Rechts unter der Plica: C Wirtt

Verso:
Mitte: R(egistrata) in der Schlinge des R: JoA, unten: Nardinus
Verkehrt am unteren Rand: B Patinis

! Papst Leo X. 1513—1521. Vgl. Nr. 120 Anm, 15.

2 Julius de Medicis (Giuglio de’ Medici) (de Medicis) Bischof v. Alby Suffr. v. Bourges
1510 September 30, Erzbischof v. Florenz 1513 Februar 14, Bischof v. Albenga Suffr.
v. Genua 1517 November 19, Erzbischof v. Embrun 1518 Juli 5, Bischof v. Bologna
Suffr. v. Ravenna 1518 Jidnner 8, v. Worcester Suffr. v. Canterbury 1521 Juni 7,
Kardinaldiakon tit. s, Marie in Domnica 1513 September 19, Kardinalpriester tit. s.
Laurentii in Damaso 1517 Juli 16, Vizekanzler u. Kardinalpriester tit. s, Clementis
1517 Juli 26, Papst Clemens VII. 1523 November 19, gest. 1534 September 25.
Eubel, Hierarchia 3, 14 Nr. 2, 18, 62, 74, 98, 101, 119, 136, 190, 197, 253, 334
LThK 2 (1958) Sp. 1226.
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143.
1520 Mirz 3, Passau
Administrator Ernst von Passau bestitigt den Ablafibrief des Papstes
Leo X. fiir die Annakapelle in Steinbruch von 1519 August 9.
Orig.: OO. Landesarchiv, Herrschaftsa. Eferding Urk. 2519, nordl. Perg. 44 cm br. X
25 ¢m h., Plica 9 cm, Offizialatssiegel an Hanfschniiren, Holzkapsel, rotes Wadchs,
abgefallen.

Ernestus dei gratia administrator ecclesie Patauien(sis), comes palatinus
Rheni ac dux superioris et inferioris Bauarie etc.! universis et singulis
presentes nostras litteras inspecturis pariter et legi audituris salutem in
domino sempiternam. Noveritis nos certas sanctissimi in Christo patris et
domini nostri domini Leonis divina providencia pape decimi litteras
indulgenciarum de dato Rome apud sanctum Petrum anno incarnacionis
dominice millesimo quingentesimo decimo nono quinto idus augusti
pontificatus sui anno septimo pro capella sancte Anne sita in parrochiali
ecclesia Wynnberg nostre diocesis emanatas cum ea qua decuit reverencia
recepisse, quas per nos diligenter inspectas et examinatas omni prorsus
vicio et suspicione carentes invenimus. Idcirco ad instanciam generosi
Georgii baronis de Starhemberg, qui ad dictam capellam singularem sicut
accempimus gerit devotionis affectum, et apud quam nonnulle ymagines
seu figure eductionem salvatoris nostri Jesu Christi ex domo Pilati usque
ad montem Caluarie et sepulchrum dominicum representantes constructe
existunt, quam eciam capellam cupimus congruis freqgentari honoribus et
ampliori devocione venerari, omnes et singulas indulgencias per supra-
dictum sanctissimum dominum nostrum papam in dictis suis litteris
prefatis datas et concessas ratas et gratas habentes, auctoritate nostra
ordinaria admittimus, ratificamus, approbamus et in dei nomine confirma-
mus, utque prefate indulgencie populo christiano publicari et intimari
possint et valeant tenore presencium indulgemus harum serie litterarum
sigilli maioris officialatus nostri supra Anesum appensione roboratarum.
Datum in civitate nostra Patauien(si) die sabbati tercia mensis marcii anno
domini etc. millesimo quingentesimo vigesimo.